



ואנו

שוקל לתבוע את המדינה על חטיפה



עו"ד דן אסן אמר אתמול בבית המשפט, כי הנושא בבדיקה במשרדו של זכרוני. זכרוני ואסן תבעו להחזיר לואנו את הווקמן והספרים, מאחר שבלעדיהם נשלל ממנו חופש הרוח והמחשבה. "זה כמו לחתוך לברך אדם את צינור החמצן האחרון". הווקמן והספרים הוחזרו

דן לוי, מיכאל רותם

מרכיב ואנו בודק אפשרות לתבוע את מדינת ישראל על חטיפתו. את הפצצה הו הטיל אתמול בבית המשפט המחוזי בירושלים עו"ד דן אסן ממשרדו של עו"ד אמנון זכרוני, המייצג את מוכר סודות האטום.

אסן ריבר על כך, שזכויותיו של ואנו נשללו ממנו, לאחר שהגיש את פי ירו לעבר הצלמים. "איש אומר שעברו בו עבירה וחטפו אותו. יש לאדם כוח וזכות להודיע על כך לציבור, יש לו עור הריבה וכויות. הוא יכול לתבוע תביעת נזיקין, וכל זה עדיין בבדיקה משפטית של משרדנו".

אתמול בצהריים החזיר מנהל הכלא בו עצור ואנו את הווקמן והספרים לחטוף. זאת על-פי החלטת השופט צבי כהן.

ואנו לא הובא לריון בעתירות שהגיש נגד שירות בתי הסוהר על שלילת הווקמן. העיתון היומי והספרים. בלי נוכחותו, לא התקשה התובע עו"ד עוז חסון להסכים לכך שהריון בעתירות יהיה פתוח, לראשונה מאז הובא ואנו לארץ.

ואנו עצמו הגיש ככתב די עתירה נוספת, שפורסמה אתמול בלעדית ב"חופש". בעתירה השנייה שהוגשה ביוזמתו וללא שפרקליטיו יסכימו לכך, הוא ביקש להחזיר לו לשלוח שני מכתבים שצנזרו על-ידי מפקד הכלא. את אחד המכתבים כתב ואנו לאחיו בארצות-הברית, והשני נכתב לאדם שזוהתו חסויה. מנהל הכלא מחק מהם קטעים בעיפרון, וביקש מואסני לכתוב שוב את מכתביו ללא הקטעים המחוקים.

פרקליטיו טענו שגם מה שצנזרו פורסם כבר בכלי התקשורת, והפסילה היא חסרת טעם. בתום ריון ארוך שנמשך יותר משעה, הורה השופט על החזרת הווקמן, אך קבע שבמכתבים שצנזרו היה חומר מדבריו של החטוף בישיבות הסגורות של בית המשפט. העיתון היומי לא יחזיר לואנו ב-12 בימים הקרובים.

"שהמדינה תתבע אותו על הוצאת דיבה"

פרט לטענות המשפטיים, ניצלו אתמול עורכי-

עו"ד אמנון זכרוני מגיע אתמול לבית המשפט המחוזי בירושלים: לאחר החזרת הווקמן והספרים, ניסה זכרוני לשכנע את ואנו שימסיק את שבתיו הרעוב, אך הוא בשלו (צילום: ריון קמיניץ)

עבירה רומה בכך שהתיראין בכלא ללא רשות. לא נענש. "ואנו לא כתב על פי היד שיש 500 פצצות אטום או משוה כזה. הוא כתב שנעברה עליו עבירה. הוא לא פרסם סודות, אלא דברים שהוא חושב שנעשו בו".

"אתם אומרים", פנה אסן לחסון, "שואנו כתב על פי היד והציג אותה לצלמים משום שהוא רצה להגביר מחדש את התעניינות התקשורת בפרשה, כדי שיעמוד במרכז החדשות. אתם טוענים, שאם הוא היה ממשיך לקבל עיתון ולשמעו רדיו הוא היה מקבל עידוד וממשיך במעשים האלה. המדינה כאילו אמרת לו: אתה הצלחת לסדר אותנו, אבל אנתו לא נותנים לך ליהנות מזה. אני חשבתי שהמדינה מסוגלת להתעלות מעל שיקול קטנוני כזה".

מחר הוא יבקש קומפקט דיסק

עוזי חסון לא נרגש במיוחד מהטענות על אומללותו הלא כל-כך שמחה בחלקה של ואנו. "צריכים לדעת, שלא מדובר כאן בבית-הבראה. לא ייתכן שכל אסיר יביא לשם מה שהוא רוצה. מחר ואנו יוכל להביא איתו טלוויזיה ואפילו קומפקט-דיסק עם טייפ, כדי לשמוע את כל המוסיקות. ואנו הביא לך שנענש. הוא ידע, שהמעשה לא יעבור בשל תיקו. יש לו רצון לסבך את המדינה. היום הוא יכתוב רומא, מחר פרסו מותרתים אנטרסרם, ואחר-כך יגיד שהוא יתום".

חסון גילה לראשונה, שעל-פי ממצאי החקירה, כתב ואנו את המסר על פי היד בעת שישב בתאו בכלא, ולכן עבר עבירה על תקנות בתי-הסוהר. הוא הסביר שכל ההשטחות שניתנו לואנו, כולל הביקורים המשפחתיים הדרשבוניים, הן סודות הנאה מעבר לחובות בחוק. השופט צבי כהן קבע בחלטתו, שאין ספק שב-הצגת כפי היד "היה משום קיום תקשורת עם אדם

הריון זכרוני ואסן לראשונה בבית המשפט את הבמה האתונה, וריבר על מצוקות ואנו הכלוא כבר חר דשים בתא בודד. "המדינה טוענת, שמעשהו הוא הפרת משמעת ועבירה ביטחונית חמורה. העבירה לא עומדת כן לריון. ואנו אומר שעברו נגדו עבירה בכך שחטפו אותו. הוא רק הודיע על כך שביצעו בו עבירה זו וזכותו. אם זה לא נכון", אמר אסן, "אז שהמדינה תתבע אותו על הוצאת דיבה".

התובע עוזי חסון: "באמת נתת לי רעיון". פרקליטיו של ואנו טענו שיש חשש שיפגע בעצמו עקב כליאתו בתא מבודד. ער לפני יומיים היו המאבטחים מוציאים אותו בחושך מדי לילה לחצר האספלט של הכלא, ונותנים לו להסחוב שם שעה לברד. בעקבות פניית פרקליטיו, הסכים מפקד הכלא להוציא אותו לחצר לטויל של שתיים בשעות האור, השכם בכוך.

"זה אדם שאין לו נפש חיה סביבו, ואינו יכול לדבר עם אף אחד", אמר אסן. "גם כונן שבני משפחתו מבקרים אותו, וישיבים לידו מאבטחים שמכונים לסתום את פיו בכל רגע כדי שלא יספר סודות. אר-אפשר לנקוט בסנקציות כאלה לגבי אדם שנמצא במעצר כה קשה. לקחת רדיו מוצא שנמצא בבירדו זו חריגה מסוכנת. אם לוקחים ממנו את יכולת הקשר עם העולם, הוא יתפך לחיה או צמח. זה כמו לחתוך לברך אדם את צינור החמצן האחרון". אסן מסביר: "אנשים ברחוב אומרים, שאם ואנו רוצה את הווקמן, אז למה שלא ייסע גם לחו"ל. הם לא מבינים, שהוא צריך משוה כדי להעסיק את עצמו כי אחרת ישתגע. אחרי שהוא ישתגע, יבואו ויאמרו לנו אמרנו לכם שהאיש הזה מעורר בנפשו. מה המדינה רוצה, שהוא ידבר אל הקירות או אל עצמו. העונש שהוטל עליו, הוא שלילת חופש הרוח המחשבה". פרקליטיו ואנו טענו, שגזן דמיאניק, שביצע

מבוזבז. תוך הפרה חמורה של משמעת בית-הסוהר". השופט כהן הסביר, שהספרים הווקמן אינם סודות הנאה מעבר לאלה שקובעות בחוק, ושמהלך הכלא נהג בחוסר סמכות. רקות לאחר הריון, צלצל זכרוני למנהל הכלא והקריא לו את החלטתו. 20 הספרים הווקמן מרגם סוגי החזרו מיד לואנו. "לחופש" נודע, כי מרכיב ואנו ממשיך בשבת הרעב שלו במחאה על חטיפתו לישראל, למרות החזרת הספרים והרדיו. עורך-הריון אמנו זכרוני מספר, כי ניסה לשכנע את מרשו להפסיק עכשיו את שבתיו הרעב, אולם ואנו מסרב בע' קשנות לאכול. בינתיים נודע, כי זכרוני השיב בשלילה לבקשתו של השופט החוקר האיטלקי שביקש, באמצעות מתווך, לחקור אותו על נסיבות הבחאת של ואנו ארצה. זכרוני סיפר כי שלח מסר לשופט האיטלקי ובו אמר, כי יסכים לענות על שאלות בנושא רק אם יקבל אישור משלטונות הביטחון בארץ.

פסיכיאטרית: הוא עלול לפגוע בעצמו

ואנו ביקש בשבוע שעבר, לפני שהתחיל בשבת הרעב שלו, שייבוק על-ידי פסיכיאטר פרקליטיו אמרו אתמול, שעקב נתאי הנידוד הקשים, תלה הרעה במצבו הנפשי. הם ביקשו אישור לבדיקה על-ידי מומחה מווח כללא, אך טרם נענו.

אתמול הוגשה לבית-המשפט חוות דעת כללית על מצבם של אסירים הנתונים בבירדו. הפסיכיאטרית, ד"ר רוחמה מרטון, כותבת שאם ואנו שייד לקבוצת האנשים החוקקים להרבה גידולים חיצוניים של צלילי אור, "הרי קיימת סכנה מוחשית שהוא ימצא את הדרך ליצור גידולים שליליים ולהיזק לעצמו בדרכים שונות, נזקים גופניים שהם בשליטתו ונפשיים שאינם בשליטתו".

"כיוון שלא ניתנה לי אפשרות לברוק את מר ואנו, אינני יכולה לומר לאיזה סוג אישיות הוא שייך. אך תגובתו ההירפה להקטנת הגידולים מעלה את האפשרות שהוא צריך גידולים רבים. שבתיו הרעב בה החל לפני שבוע יכולה להתפרש על-ידי כתגובה של מותו. אינני באה לסתור את אף כך יש לקחת בחשבון גם גורם נוסף המכתבי לו לפגוע בעצמו".

אזכרה



במלאת עשר שנים לפטירת יוקרתנו **רחל בן שטרית ז"ל**
תעדד אזכרה ביום רביעי יג' בטבת 14.1.87 בשעה 4:30 בערב בבית הבכתי יגל יעקב רח' אבן עזרא 14 חיפה
ביום חמישי 15.1.87 נטבת נתיוד עם זוכה בבית העלמין בכפר סמיר בשעה 15.00
המשפחה